
 

Presencial 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018 • ANO X | N º 383 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

   RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 011, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

PORTARIA Nº 011, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 011, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018 - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE 

PORTARIA Nº 012, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018 - INDEFERE OS PEDIDOS DE LICENÇA PRÊMIO POR 
ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 012, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017 - LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

LICITAÇÕES 

AVISO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 232/2017 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 013/2018   

PREGÃO PRESENCIAL N º. 014/2018  

PREGÃO PRESENCIAL N º. 015/2018  

AVISO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 235/2017 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 008/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 008/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - PROCESSO Nº 008/2018, INEXIGIBILIDADE 008/2018 

CONTRATOS 

ERRATA - 2° ADITIVO DO CONTRATO Nº 006-B/2016 

ERRATA - 2° ADITIVO DO CONTRATO Nº 006-C/2016 

AVISO DE CANCELAMENTO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 168/2018 

AVISO DE CANCELAMENTO - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 171/2018 

ATOS ADMISTRATIVOS 

C O N V I T E - AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 011, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 

POR ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

CONSIDERANDO, que os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, requereram, 

regularmente, o direito de Licença Prêmio por Assiduidade; 

 

CONSIDERANDO, que foram cumpridos os critérios estabelecidos na Lei Complementar nº 03, de 

05 de setembro de 1994 (Regime Jurídico Único dos Servidores Civis do Município), como também, na Lei 

Municipal nº 627, de 19.06.2006 (Estatuto do Magistério Público Municipal de Caetité) e respeitados os 

prazos de apresentação dos RDV’s e de julgamento dos pedidos,  

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Conceder LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, aos servidores constantes no Anexo 

Único desta Portaria, nos períodos nele especificados. 

 

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 16 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

PORTARIA Nº 011, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO 

POR ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

CONSIDERANDO, que os servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, requereram, 

regularmente, o direito de Licença Prêmio por Assiduidade; 

 

CONSIDERANDO, que foram cumpridos os critérios estabelecidos na Lei Complementar nº 03, de 

05 de setembro de 1994 (Regime Jurídico Único dos Servidores Civis do Município), como também, na Lei 

Municipal nº 627, de 19.06.2006 (Estatuto do Magistério Público Municipal de Caetité) e respeitados os 

prazos de apresentação dos RDV’s e de julgamento dos pedidos,  

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Conceder LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, aos servidores constantes no Anexo 

Único desta Portaria, nos períodos nele especificados. 

 

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 16 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

ANEXO ÚNICO 

 

PORTARIA Nº 011, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018. 

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

 

 

 
PROCES

SO Nº 

 
NOME 

 
CARGO/FUNÇ

ÃO 

 
INÍCIO 

 
FIM 

 
QUIN-
QUÊN

IO 

 
 329/2017 

 
CLAUDENICE FERNANDES DE JESUS 

PEREIRA 

 
PROFESSORA 

 
19/02/2018 

 
18/05/2018 

 
1 

 
 268/2017 

 
CRISTIANA TEIXEIRA PRATES 

 
PROFESSORA 

 
19/02/2018 

 
18/05/2018 

 
1 

 
 519/2017 

 
ÉDNA LÍCIA PEREIRA DE MATOS 

 
PROFESSORA 

 
19/02/2018 

 
18/05/2018 

 
1 

 
 546/2017 

 
ELI RODRIGUES VASCONCELOS 

 
PROFESSORA 

 
19/02/2018 

 
18/08/2018 

 
2 

 
 711/2017 

 
ENIDETE FÁTIMA DOS SANTOS PINHEIRO 
 

 
PROFESSORA 

 
19/02/2018 

 
18/05/2018 

 
1 

 
 308/2017 

 
GISSELLE KEYLLA DA SILVA CRUZ 

 
PROFESSORA 

 
30/07/2018 

 
29/10/2018 

 
1 

 
 260/2017 

 
ILDENI SILVINA TEIXEIRA SANTANA 

 
MERENDEIRA 

 
19/02/2018 

 
18/05/2018 

 
1 

 

 

 
PROCES

SO Nº 
NOME CARGO/FUNÇ

ÃO 
INÍCIO FIM QUIN-

QUÊN
IO 

 
 311/2017 

 
JESUÍNA DA CRUZ TEIXEIRA 

 
PROFESSORA 

 
19/02/2018 

 
18/05/2019 

 
5 

 
 425/2017 

 
JOÃO BASTITA DA CONCEIÇÃO 

 
PORTEIRO 

 
19/02/2018 

 
18/05/2018 

 
1 

 
 407/2017 

 
JOSÉ DE JESUS RIBEIRO 

 
SERVENTE 

 
30/07/2018 

 
29/10/2018 

 
1 

 
 234/2017 

 
KATIUCIA MAGALHÃES RODRIGUES 

 
PROFESSORA 

 
30/07/2018 

 
29/10/2018 

 
1 

 
 485/2017 

 
LUCILENE ROSA DA SILVA 

 
PROFESSORA 

 
19/02/2018 

 
18/05/2018 

 
1 

 
 236/2017 

 
MAYSA LADEIA DE MATOS ARAÚJO 

 
SERVENTE 

 
19/02/2018 

 
18/05/2018 

 
1 

 
 489/2017 

 
MARIA DAS DORES MATIAS DIAS 

DUARTE 

 
PROFESSORA 

 
30/07/2018 

 
29/01/2019 

 
2 

 
 496/2017 

 
MARIA DAS GRAÇAS REBOUÇAS 

CHAVES PINTO 

 
PROFESSORA 

 
19/02/2018 

 
18/02/2019 

 
4 

 
 417/2017 

 
MARIA EUNICE PEREIRA MARQUES 

 
PROFESSORA 

 
19/02/2018 

 
18/05/2018 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 
PROCES

SO Nº 
NOME CARGO/FUNÇ

ÃO 
INÍCIO FIM QUIN-

QUÊN
IO 

 
 514/2017 

 
MARIA JOSÉ COUTO GONÇALVES 

 
PROFESSORA 

 
19/02/2018 

 
18/08/2018 

 
2 

 
 124/2017 

 
MARIA MONTEIRO DA SILVA ALMEIDA 

 
MERENDEIRA 

 
19/02/2018 

 
18/05/2018 

 
1 

 
 542/2017 

 
MARIA RITA FERNANDES VILAS BOAS 

 
PROFESSORA 

 
19/02/2018 

 
18/08/2018 

 
2 

 
 341/2017 

 
MARIA SOUZA BATISTA TEIXEIRA 

 
PROFESSORA 

 
30/07/2018 

 
29/10/2018 

 
1 

 
 770/2017 

 
NAZIRA DE JESUS PAZ 

 

 
AUX. 

SECRETARIA 

 
19/02/2018 

 
18/05/2018 

 
1 

 
 427/2017 

 
NELCY ROSA DA SILVA 

 

 
PROFESSORA 

 
19/02/2018 

 
18/08/2018 

 
2 

 
 556/2017 

 
NILTA ALVES MALHEIROS 

 
PROFESSORA 

 
19/02/2018 

 
18/02/2019 

 
4 

 
 239/2017 

 
NÚBIA PAULA JUNQUEIRA SOUZA 

 
PROFESSORA 

 
30/07/2018 

 
29/10/2018 

 
1 

 
 565/2017 

 
RITA DE CÁSSIA AGUIAR PÚBLIO 

SANTOS 

 
PROFESSORA 

 
30/07/2018 

 
29/10/2018 

 
1 

 

 

 

 

 

 
PROCES

SO Nº 
NOME CARGO/FUNÇ

ÃO 
INÍCIO FIM QUIN-

QUÊN
IO 

 
 313/2017 

 
RITA DE CÁSSIA FAUSTO MENEZES 

 
PROFESSORA 

 
30/07/2018 

 
29/10/2018 

 
1 

 
 024/2017 

 
ROSANA LUÍSA ARAÚJO BRITO FREIRE 

 
PROFESSORA 

 
19/02/2018 

 
18/05/2018 

 
1 

 
 690/2017 

 
SEBASTIANA DE JESUS SILVA 

 
AUX. 

ADMINISTRAÇ
ÃO 

 
19/02/2018 

 
18/11/2018 

 
3 

 
 304/2017 

 
SILVANA SOUZA GOMES 

 
PROFESSORA 

 
20/09/2018 

 
19/12/2018 

 
1 

 
 480/2017 

 
SÔNIA SOUZA CARVALHO  

 
PROFESSORA 

 
30/07/2018 

 
29/10/2018 

 
1 

 
 221/2017 

 
SUZA DE SOUZA CRUZ LADEIA 

 
PROFESSORA 

 
30/07/2018 

 
29/10/2018 

 
1 

 
 548/2017 

 
VALDIRENE CHAGAS DA SILVA 

SOARES 

 
PROFESSORA 

 
30/07/2018 

 
29/10/2018 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

PORTARIA Nº 012, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 

 

INDEFERE OS PEDIDOS DE LICENÇA PRÊMIO POR 

ASSIDUIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Indeferir os pedidos de LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, dos servidores 

constantes no Anexo Único desta Portaria. 

 

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE      E       PUBLIQUE-SE 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 16 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

ANEXO ÚNICO 

 

PORTARIA Nº 012, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017. 

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 

 

 
Nº PROCESSO 

 

 
NOME DO SERVIDOR 

 
CARGO/ 
FUNÇÃO 

 
RESULTADO  

 
567/2017 

 
CÉLIO TRINDADE DE SOUZA 

 
 

PROFESSOR 

 
INDEFERIDO 

 
387/2017 

 
DIANA WALQUÍRIA GONDIM DE CASTRO COSTA 

 
 

PROFESSOR 

 
INDEFERIDO 

  
555/2017 

 
ELOISA PEREIRA CARNEIRO NEVES 

 
 

PROFESSOR 

 
INDEFERIDO 

 
218/2017 

 
JAIR OLIVEIRA SILVA 

 
 

PROFESSOR 

 
INDEFERIDO 

 
441/2017 

 
LEIDINALVA SILVA DANTAS 

 
 

PROFESSOR 

 
INDEFERIDO 

 
406/2017 

 
MARIA DAS GRAÇAS REBOUCAS SILVA 

 
 

PROFESSOR 

 
INDEFERIDO 

 

 

 

 
Nº PROCESSO 

 

 
NOME DO SERVIDOR 

 
CARGO/ 
FUNÇÃO 

 
RESULTADO  

 
424/2017 

 
MARIA DE LOURDES RAMOS NOGUEIRA 

 
 

AUX. SERVIÇOS 
GERAIS 

 
INDEFERIDO 

 
243/2017 

 
MARIA JOSÉ SILVA GOMES FERNANDES 

 
 

PROFESSOR 

 
INDEFERIDO 

  
532/2017 

 
MARLÚCIA SOARES DA SILVA NOVAIS 

 
 

PROFESSOR 

 
INDEFERIDO 

 
403/2017 

 
NADIR DE SOUZA LEDO AGUIAR 

 
 

PROFESSOR 

 
INDEFERIDO 

 
539/2017 

 
PETERSON NOVAIS DE BRITO 

 
 

PROFESSOR 

 
INDEFERIDO 

 
398/2017 

 
POLIANA LIMA DE AZEVEDO SANTOS 

 
 

PROFESSOR 

 
INDEFERIDO 

 
180/2017 

 
RITA DE CÁSSIA NEVES DE JESUS 

 
 

PROFESSOR 

 
INDEFERIDO 

 
142/2017 

 
TEREZINHA DIAS DA SILVA DE JESUS 

 
 

AUX. SERVIÇOS 
GERAIS 

 
INDEFERIDO 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 232/2017 

 
O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, com fulcro na Lei N.º 8.666/93 e alterações posteriores, 

torna público o CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 232/2017, por razões de interesse 

público, cujo objeto é locação de imóvel para instalação e funcionamento do anexo do Grupo Escolar Oscar 

Teixeira, no Distrito de Pajeú dos Ventos, deste município de Caetité/BA. 

 

Caetité/BA, 20 de fevereiro de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 10 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

AVISOS  

 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 013/2018  

 

OBJETO: Prestação de serviço para confecção de blusas, camisetas e peças esportivas, visando 

atender a demanda das diversas Secretarias deste município DATA: 05/03/2018. HORÁRIO: 

14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na 

Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição 

dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 

20/02/2018. Suzete Izabel Pereira – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 11 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 014/2018 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços dentários na confecção sob medida de 

prótese total, parcial removível, para distribuição a pessoas carentes deste município. DATA: 

06/03/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. LOCAL: na sede do Centro 

Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco Viana - Caetité-Ba. O 

Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 

12h00min. Caetité-Ba, 20/02/2017. Suzete Izabel Pereira – Pregoeira. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 12 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

PREGÃO PRESENCIAL N º. 015/2018 

 

OBJETO: Aquisição de moveis, eletroeletrônicos e eletrodomésticos para atender as necessidades das 

secretarias, deste município. DATA: 07/03/2017. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item. 

LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n –Prisco 

Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 

08h00min às 12h00min.  Caetité-Ba, 20/02/2018. Suzete Izabel Pereira – Pregoeira municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 13 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 235/2017. 
 

 

O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, com fulcro na Lei N.º 8.666/93 e alterações posteriores, 

torna público o CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 235/2017, por razões de interesse 

público, cujo objeto é locação de imóvel para instalação e funcionamento do Anexo do Grupo Escolar Luís 

Cabral, Distrito de Pajeú dos Ventos, deste Município de Caetité/BA. 

Caetité/BA, 20 de fevereiro de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 14 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 008/2018 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 304, de 21 de 

setembro de 2017, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 008/2018 e após 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor do 

senhor ALAN RODRIGUES DE AZEVEDO, inscrito no CPF nº: 002.059.045-80, residente à Rua Asdrúbal 

Meira 70 Apart. 101, Bairro Santa Rita, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, referente à contratação de pessoas 

jurídicas e físicas, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no 

desenvolvimento e apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, sendo 

que o valor total mensal de R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais). 

 

Caetité – BA, 15 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

___________________________________________ 

RICCARDO LORENZZO CARVALHO TEIXEIRA CANROBERT 

Presidente Comissão de Credenciamento dos Serviços da Saúde 

 

 

 

______________________________ 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Membro da Comissão 

 

 

 

_________________________________________ 

IGOR MARQUES GUIMARÃES DO NASCIMENTO 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 15 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 008/2018 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus jurídicos e 

legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 008/2018 e determino a contratação do senhor 

ALAN RODRIGUES DE AZEVEDO, inscrito no CPF nº: 002.059.045-80, residente à Rua Asdrúbal Meira 70 

Apart. 101, Bairro Santa Rita, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, referente à contratação de pessoas jurídicas e 

físicas, interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no desenvolvimento e 

apoio das atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, sendo que o valor total 

mensal de R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais). 

  

 

Caetité - BA, 15 de fevereiro de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 16 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos administrativos do 

processo Nº 008/2018, Inexigibilidade 008/2018, referente à contratação de pessoas jurídicas e físicas, 

interessadas em prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, no desenvolvimento e apoio das 

atividades da gestão plena em saúde do Município de Caetité-Bahia, em favor do senhor ALAN 

RODRIGUES DE AZEVEDO, inscrito no CPF nº: 002.059.045-80, residente à Rua Asdrúbal Meira 70 Apart. 

101, Bairro Santa Rita, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, com valor total mensal de R$ 17.800,00 (dezessete 

mil e oitocentos reais), de acordo com o caput do art. 25, da Lei n. º 8.666/93; Decreto nº 055 de 12 de 

setembro de 2017 e Resolução nº 003 de 11 de julho de 2017 do Conselho Municipal de Saúde de Caetité. 

  

Caetité – BA, 15 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 17 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

 

 

 

ERRATA 

 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através do Setor de Contratos, torna pública a retificação do 2° Aditivo do 

Contrato nº 006-B/2016, publicado no Diário Oficial dos Municípios edição n° 237, página 6, de 19 de Maio 

de 2017. 

 

Onde lê-se: 

 

R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais), será acrescido pela importância de R$ 14.625,00 

(quatorze mil e seiscentos e vinte e cinco reais), tendo o valor total de R$ 73.125,00 (setenta e três mil e 

cento e vinte e cinco reais). 

 

Leia-se: 

 

R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), será acrescido pela importância de R$ 19.500,00 (dezenove mil e 

quinhentos reais), tendo o valor total de R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais). 

 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 22 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 18 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

 

ERRATA 

 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através do Setor de Contratos, torna pública a retificação do 2° Aditivo do 

Contrato nº 006-C/2016, publicado no Diário Oficial dos Municípios edição n° 237, página 5, de 19 de Maio 

de 2017. 

 

Onde lê-se: 

 

R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais), será acrescido pela importância de R$ 15.125,00 

(quinze mil e cento e vinte e cinco reais), tendo o valor total de R$ 95.625,00 (noventa e cinco mil e 

seiscentos e vinte e cinco reais).  

 

Leia-se: 

 

R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais), será acrescido pela importância de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e 

quinhentos reais), tendo o valor total de R$ 127.500,00 (cento e vinte e sete mil e quinhentos reais). 

 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 22 de Maio de 2017. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 19 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 168/2018 

 

 

O Superintendente de Contratos torna público, para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO 

da publicação referente ao Contrato de nº 168/2018, publicado no Diário Oficial do Município na página 174, 

de 08 de Fevereiro de 2018. Sendo assim o ato publicado é nulo de pleno direito. Caetité-Ba, 20 de 

Fevereiro de 2018. Igor Marques Guimarães do Nascimento – Superintendente de Contratos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 20 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 171/2018 

 

 

O Superintendente de Contratos torna público, para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO 

da publicação referente ao Contrato de nº 171/2018, publicado no Diário Oficial do Município na página 177, 

de 08 de Fevereiro de 2018. Sendo assim o ato publicado é nulo de pleno direito. Caetité-Ba, 20 de 

Fevereiro de 2018. Igor Marques Guimarães do Nascimento – Superintendente de Contratos. 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



 21 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2018  

ANO X | N º 383 

 

 

 

 

C O N V I T E 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que 

lhe conferem o art. 68 da Lei Orgânica Municipal, considerando o disposto no artigo 9º, Parágrafo 4º, da Lei 

Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, convida a população 

caetiteense para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 27 de fevereiro de 2018, às 16 horas, na 

Câmara de Vereadores do Município, onde serão apresentados os Relatórios das Metas Fiscais e o 

Relatório Detalhado dos Recursos da Saúde, referentes ao 3º Quadrimestre do Exercício de 2017.  

 

Caetité – BA, 16 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 4F3A-70C5-CA69-857D.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/4F3A-

70C5-CA69-857D ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 4F3A-70C5-CA69-857D

 

 
Hash do Documento

1E62B2AB926CD1F094495550B2DBCE9CC1C04E853B104C2E8B21A806C4D2F939
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/02/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 20/02/2018 18:28 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


